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Gettot i Sosnowiec likvideras
Tvångsarbete och deportationer 

I oktober 1939 införlivades regionerna 
Sosnowiec och Zaglebie i det tyska Tredje 
riket. Planen var att judarna skulle 
deporteras österut och staden skulle bli 
Judenrein (en nazitysk term som betyder 
”fri från judar” red. anm.). Deportationen 
gick dock inte att genomföra eftersom ingen 
annan tysk administration ville ta ansvar för 
de omkring 100 000 judarna från Zaglebie.

Så småningom, i början av 1940, 
upprättades getton i Sosnowiec, Bedzin 
och Dąbrowa. I slutet av 1939 fanns det 
23 000 judar i Sosnowiec antalet ökade 
i takt med att judar deporterades till 
staden från området runt omkring. För att
arbetarna vid olika fabriker och verkstäder 
skulle kunna ta sig till sina arbetsplatser 
tillät man att gettot var öppet (dvs utan 
stängsel och murar). De som inte arbetade 
i staden samlades ihop i speciella läger, 
så kallade Dulags, och utnyttjades för 
tvångsarbeten vid vägbyggen och i 
stenbrott. Människor togs från gatorna till 
lägren, vilket skapade rädsla och panik.

Hösten 1941 började Nazityskland att 
planera för massmordet på judarna i 
det ockuperade Polen. Vid Wannsee-
konferensen den 20 januari 1942 
samlades högt uppsatta tjänstemän för 
att samordna ”den slutliga lösningen av 
judefrågan”.

I Sosnowiec skulle deportationerna genomföras med ”kontrollerad selektion” för att kunna utnyttja de unga och 
friska judarna till arbete. I april 1942 fick det judiska rådet, Judenrat, en order om att samla ihop 6 000 judar utan fast 
anställning för att de skulle deporteras. De som valts ut fick ta med sig 25 kg bagage och mat för resan som skulle ta 
tre dagar. Det ryktades att de skulle föras till Theresienstadt.
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Unga kvinnor vid en grönsaksträdgård i Sosnowiec. Lea Gleitman står näst längst till höger.

Hus i gettot Sosnowiec-Środula.
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Trots ordern som utfärdats kom endast 300 judar 
till uppsamlingsplatsen för deportation den 10 maj 
1942. På eftermiddagen omringade tyskarna flera 
hus i det judiska kvarteret vid Targowa-gatan och 
tvingade invånarna att komma ut. Under de två 
följande dagarna samlade judisk polis på tyskarnas 
order 3 600 människor. Alla transporterades den 
12 maj till koncentrations- och förintelselägret 
Auschwitz-Birkenau.

Deportationerna återupptogs i juni då fler än
2 000 judar, inklusive barn från barnhem, äldre på 
ålderdomshem och sjukhuspatienter, fördes bort. 

När judarna började förstå att deportationerna med 
största sannolikhet betydde döden försökte de bevisa 
att de var goda arbetare, i hopp om att få stanna i 
gettot i Sosnowiec. Samtidigt utnyttjades allt fler till 
tvångsarbete och nya arbetsplatser skapades. Tyskarna 
förödmjukade judarna bland annat genom att låta dem 
röja undan resterna av nedrivna religiösa byggnader. 
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Tre pojkar med armbindel i Sosnowiecs getto.
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Judar i Kamionka, Sosnowiec, tvingas hämta stenar från en sluttning intill den 
judiska begravningsplatsen.
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Selektioner och deportationer

I augusti 1942 fick det judiska rådet en 
order om att samla alla judar som var kvar 
på en utomhusarena i Sosnowiec. Trots 
att en ungdomsorganisation försökte få 
människor att inte lyda ordern, kom upp 
emot 22 000 judar Sosnowiec och området 
runt omkring till fotbollsplanen den 12 
augusti klockan 07.00 på morgonen. 

Människor var livrädda. De väntade under 
en brännande sol, och såg hur nya led med 
arbetare kom. Panik utbröt flera gånger 
men folket hölls tillbaka av tysk och judisk 
polis.

Sent på eftermiddagen omringades 
arenan av ännu fler tyska styrkor. Judisk
polis tvingade alla att samlas på ena sida av 
fotbollsplanen. Moshe Merin, det judiska 
rådets ledare, och de som administrerade 
tvångsarbetet, befann sig i mitten av planen 
och utförde selektioner. Judarna delades in 
i fyra grupper och skickades till arenans 
olika hörn. I den första gruppen fanns 
medlemmar i det judiska rådet, människor 
med arbetstillstånd och judisk polis. I den 
andra samlade man ungdomar mellan 
16 och 24 år, i den tredje de som var fast 
anställda, och i den fjärde gruppen fanns 
familjer med barn och äldre.

Selektionerna fortsatte till sent på kvällen, 
då den första och tredje gruppen släpptes 
och kunde återvända till staden. Gruppen 
med ungdomar fördes till ett transitläger 
för tvångsarbetare. Den fjärde gruppen 
tvingades stanna på arenan och blev kvar 
där under natten eftersom selektionen 
avbröts på grund av ett ihållande regn. 
På morgonen den 13 augusti meddelade 
Moshe Merin alla utmattade människor 
att han lyckats stoppa deportationen och 
att alla kunde återvända till gettot.
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Modern Google Earth-karta visar utomhusarenan i Sosnowiec.
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Fotot visar utomhusarenan i Sosnowiec i nutid, där selektionerna ägde rum.

Denna minnessten restes vid fotbollsplanen 2016 för att hedra judarna som deporterades till 
Auschwitz.
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Två gator i gettot, Targowa och Kolatja, var extremt 
överbefolkade, med omkring 5 000 människor. Den 15 
augusti tvingades alla Den 15 augusti tvingades alla som 
bodde där att gå ombord på boskapsvagnar och fördes till 
Auschwitz-Birkenau. De som var kvar förstod att deras liv 
hängde på om de kunde utföra något arbete.

Från hösten 1942 fram till våren 1943 skapade tyskarna ett 
slutet getto i Środula, ett distrikt i norra Sosnowiec. Judar 
som hade arbetstillstånd transporterades till det nya gettot. 
De som inte kunde utföra något arbete placerades i stadens 
centrum, nära järnvägsstationen. I mars 1943 fanns det 
14 000 judar i det slutna gettot i Środula och ytterligare 
6 000 i Sosnowiec getto, där det inte fanns några murar 
eller någon inhägnad, men den som gick utanför gettots 
gränser bestraffades med döden.

Nazisterna planerade en slutgiltig likvidering av gettot i 
Sosnowiec sommaren 1943. I slutet av juni deporterades 
omkring 1 200 människor till Auschwitz-Birkenau,
och den 1 augusti gick tyskarna in i gettot för 
att deportera resten av judarna. Ungdomarna 
i den judiska motståndsrörelsen kämpade 
mot 800 tyska soldater och poliser med de få
vapen de hade tillgång till. Många judar försökte
hitta gömställen. Deportationen sköts fram till den 
8 augusti. Inom loppet av en vecka fördes 30 000
människor i boskapsvagnar från gettona i 
Zaglebie-regionen (Sosnowiec, Środula, Kamionka och 
Dąbrowa) till Auschwitz-Birkenau.

De sista judiska tvångsarbetarna från gettot i Środula 
deporterades i december 1943 och januari 1944.
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Deportation av judar vid centralstationen i Sosnowiec.
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Ett hus i Sosnowiec-Środulas getto, 1942.
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